ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

LEI ~ 1401, DE 12 DE JANEIRO DE 2007

Henrique Edilberto Porto, Vi~e-Prefeito e Prefeito em Exercí-
cio. conforme Portaria 355-2006. Faço saber, em di&posto no ar-
tigo 56 da Lei Orgânica Municipal. que a Câmara Municipal a-
provou e Eu sanciono e promulgo a presente Lei.

Suplementa Verba Orçamentária na Lei n9-
1388-06, de 19 de dezembro de 2006.

Art.1Q Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar verba or-
çamentária na Lei ~ 1388-06, de 19 de dezembro de 2006, com a seguinte classificação or-

çamentária:

SUPLEMENT A VERBA:

0501.26.782.0069.2143-339030000000- Material de consumo (426) R$ 4.125,53

R$ 4.125,53TOTAL

Art.2Q Servirá de cobertura para o respectivo crédito o superávit financeiro con-

forme extrato em anexo no valor de R$ 4.125,53.

TOTAL -R$ 4.125,53

Art 3Q Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em Manoel Viana, RS, 12 de janeiro de 2007.

/L~~4r
H~)tiQU~DILBERTOPORTO

VICE-PREFEITO
PREFEITO EM EXERCÍCIO

Cfe Porto n9- 355/2006
['\

Rua Walter Jobim 171 ("EP 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUSTIFICAllVA

Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores.

o presente Projeto de Lei tem por finalidade de suplementar verba orçamentá-
ria na Secretaria de Obras, Trânsito e Serviços Públicosm para aquisição de material de con-
sumo.

Pedimos aos Nobres Vereadores que analisem e aprovem o referido Projeto de
Lei.

{J
H~jÊ~&~ 'R TO

VICE-PREFEITO
PREFEITO EM EXERCÍCIO

Cfe Porto It! 355/2006

Rua WalterJobim 171 CEP97.640- OOO-Fones: (55) 3256-1140-1160-1230-2420

Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

PB~JA ~ SISBB -Sistema de Informacoes Banco do Brasil 28/12/2006

8621713' .AUTO-ATENDIMENTO 13.02.05

~ Extrato de Conta Corrente -SEM SENHA .GENCIA: 0561 Conta: 00000008248 De: 01/12/2006 a 28/12/2006 pag: 00001/00002

P M V C PRODUCAO MINERAL -Para uso interno do BANCO, SEM VALOR LEGAL -dados sujeitos a confirmacao --

Data Ba1. Historico Documento Orig Lote V a 1 o r

0911 Saldo Anterior em 09/11/2006 O,OOC

0612 850-COTA DAF-C 0000350 14011 69,47C

350-COTA DAF-D 0000850 13011 0,69D

2812 Saldo Final 68,78Ç/

SALDO ATUAL 68,78C

APLIC.COM RESGATE AUTOM. ~ 4.125,53C

SALDO DISPONIVEL 'I 4.194, 31C

JUROS 0,00

IOF 0,00

CPMF 0,00

~ 3ALDO EM APLICACAO FINANCEIRA: POSICAO EM 28/12/2006

BB CP Admin Tradic 4.125,53

., t '.on 1.nua...
F3/15 Sai F5/17 Tela Ant. F7/19 Pag.Ant. F8/20 Prox.Pag.